令和５年９月７日

保護者様

板橋区立上板橋第一中学校

校 長  長 岡 直 行

台風第１３号の接近に伴う学校の対応について

 中秋の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃から

本校の教育にご理解・ご支援をいただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、台風第１３号が８日（金）に東京地方に接近する恐れがあります。それに伴い、以

下の対応をさせていただきます。

 保護者の皆さまにおかれましては、生徒の安全にくれぐれもご配慮いただき、本校、板橋

区および板橋区教育委員会等からの情報により、適切な行動をお取りいただきますようお願

いいたします。

記

【８日（金）の対応について】

１ ８日は、通常授業の予定です。しかし、状況に応じて、臨時休業や登校時刻の変更等の

判断を行いますので、学校からの情報にご留意くださいますようお願いいたします。

２ ８日午前６時に警報が発令している場合は、登校時刻の変更となることがあります。そ

の際は、７：３０までに学校ホームページ、一斉メール送信からの連絡を行います。ご注

意ください。

３ 保護者の判断で、登校を見合わせる場合は、その旨電話等で学校にお知らせください。

その際は、遅刻・欠席の扱いにはしません。

４ 台風への対応として、学校でも指導しましたが、ご家庭でも次の点に注意して登下校す

るようご指導をお願いいたします。

登下校にあたって、安全への配慮をお願いいたします。

・傘をさしての歩行、強風の中での歩行、通行車両に注意するなど通学路途中の

交通事故に十分注意するようご指導ください。

・道路での倒木や看板などの落下物への注意、増水している川に近づかない、冠

水場所を通らないなどご指導ください。